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KUVENDI 

Grupi parlamentar i Partise Socialiste 

Nr. j6J't rrot. Tirane, me 5'. /2. 2024 

Lenda: Nisma per propozimin e projektligjit "Per anullimin e masave 
administrative" 

Drejtuar: Znj. Elisa SPIROPALI 

KRYETARES SE KUVENDIT 

E nderuar Zonja Kryetare, 

KETU 

Ne mbeshtetje te nenit 81, pika 1 te Kushtetutes dhe nenit 68 te Rregullores, 
paraqes per shqyrtim dhe miratimin ne Kuvend projektligjin "Per anullimin e 
masave administrative". 

Bashkelidhur gjeni tekstin e projektligjit dhe relacionin shoqerues. 

Duke ju fal enderuar per mirekuptimin 



REPUBLIK A E SHQIPERISE 

KUVENDI 

GRUPI PARLAMENTAR I PARTISE SOCIALISTE 

Prot. Tirane, me, ___ _ 

PROJEKTLIGJ 

Nr. ,date ____ _ 

"PER ANULLIMIN E MASA VE ADIMINISTRA TIVE" 

Ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozim te nje grupi 
deputetesh, Kuvendi i Repub1ikes se Shqiperise, 

VEND 0 S 1: 

Neni 1 

Te anulloje te gjitha masat administrative te paekzekutuara, te vendosura nga data 1 janar 
2015 deri ne 30 nentor 2024 ne zonat rurale per sa i takon masave administrative vendosur 
nga Inspektoriatet Vendore te Mbrojtjes se Territorit, Inspektoriatit Qendror i Mbrojtjes se 

Territorit, Autoriteti Kombetar i Ushqimit dhe Inspektoriati Shteteror Shendetesor ne te 
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, 

1 



Neni2 

Ne zbatim te nenit 1 te ketij ligji perfitojne: 

I. Te gjitha subjektet te cilet kane bere ndertime dhe nderhyrje ne shtepi banimi ne 
zonat rurale, ndertime dhe nderhyrje ne objekte ku kryhen veprimtari te prodhimit, 

magazinimit, perpunimit, ruajtjes dhe tregtimit te produkteve bujqesore dhe 
blegtorale, mbajtjes te mjeteve te punes e inputeve bujqesore dhe blegtorale. 

2. Te gjitha subjektet qe merren me aktivitetin e prodhimit, perpunimit, ruajtjes, 
tregtimit te produkteve bujqesore dhe blegtorale ne zonat rural e. 

3. Te gjithe individet dhe subjektet ne territorin e Republikes se Shqiperise qe nuk 
kane zbatuar rregullat e vendosura per administrimin e situates Covid-19 gjate 

periudhes se pandemise. 

Neni 3 

Ngarkohen me zbatimin e ketij ligji Keshilli i Ministrave, organet e qeverisjes vendore, te 
gjitha agjensite dhe inspektoriatet ne varesi te tyre. 

Procedurat e zbatimit te anullimit se masave administrative te papaguara miratohen nga 
Keshilli i Ministrave me vendim te posa9em brenda 10 diteve nga hyrja ne fuqi te ketij 

ligji. 

Neni4 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimi ne "Fletoren zyrtare". 


